
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
Pioneer Asset Management,a.s. 

K 31. 12. 2014 



1 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................................ 2 

Pioneer Asset Management, a.s. .......................................................................................................... 4 

Dozorčí rada (ke dni 31.12.2014) .......................................................................................................... 4 

Auditor společnosti ............................................................................................................................... 4 

Změny v Obchodním rejstříku ............................................................................................................... 4 

organizační složka v zahraničí ............................................................................................................... 4 

Údaje o členech představenstva a dozorčí rady ................................................................................... 5 

Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry ........................................................... 7 

Cíle a metody řízení rizik ....................................................................................................................... 8 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2014 .............................................................. 9 

Informace podle PŘÍLOHY 14 Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o výkonu činnosti bank, spořitelních a 
úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry ............................................................................ 13 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích ..................................................................................... 13 

Informace podle písm. c) až f) článku 438 nařízení č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na 
úvěrové instituce a investiční podniky ................................................................................................ 14 

Kapitálové poměry a poměrové ukazatele společnosti dle přílohy 14 Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o 
výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry.................. 15 

Kapitálové poměry .............................................................................................................................. 15 

Poměrové ukazatele ........................................................................................................................... 15 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka .................................................................................... 19 

 

 

 

 

   

 

     



2 

Úvodní slovo předsedy představenstva  
 

Vážení, 
 
rok 2014 byl pro finanční trhy opět mimořádně úspěšný. Snad vyjma komodit významně rostly všechny třídy 
aktiv, a to včetně státních dluhopisů, jejichž výnosový potenciál je v poslední době značně omezen. Býčí trend 
na akciových trzích se prodloužil o další kalendářní rok, a to navzdory přetrvávajícím  rizikům, jako je například 
pomalý růst eurozóny či nevyřešená situace Řecka, a také novým rizikům v podobě geopolitického napětí ve 
vztahu k Rusku.   
Měnová politika centrálních bank zůstala uvolněná. Zatímco Fed si díky zlepšující se americké ekonomice mohl 
dovolit kvantitativní uvolňování pozvolna ukončit, a to bez negativního dopadu na růst amerických akcií, ECB 
začala zvažovat jeho spuštění. Investorům vyslala poměrně jasný signál směrem k další nutné podpoře oživení 
evropské ekonomiky. Stejně jako v eurozóně se mírně zlepšila hospodářská situace i v České republice, k čemuž 
mimo jiné přispěla přetrvávající uvolněná měnová politika ČNB. 

V prostředí vyšší volatility a nižších výnosů, zejména u konzervativních aktiv, investoři v uplynulém roce hledali 
alternativy k tradičním zdrojům příjmu v zájmu dosažení vyššího výnosu - neboli zaměřili se na rizikovější aktiva. 
Velmi důležitou roli hrál dividendový výnos a lze předpokládat, že tento trend bude i nadále pokračovat. Kromě 
samotné dividendy ale bude investory zajímat i její růstový potenciál do budoucna a schopnost společností 
výplatu vysokých dividend dlouhodobě udržet.  

Široká nabídka investičních řešení, která investorům napříč spektrem mohla nabídnout určité „benefity“ 
(například právě v podobě pravidelného dividendového výnosu, měnově zajištěných tříd či modelových 
portfolií), přetrvávající důvěra našich klientů v produkty životního cyklu a zvýšený zájem o flexibilní dluhopisové 
strategie typu high yield měly nemalý podíl na tom, že rok 2014 společnost uzavřela s kladným hospodářským 
výsledkem.  
 
 
V oblasti poskytování služby obhospodařování individuálních portfolií, která je určena zejména pro privátní 
klienty, jsme úspěšně pokračovali v nastoupeném trendu rozvoje poskytovaných služeb, včetně rozšiřování 
nabídky vybraných prvotřídních fondů Pioneer i třetích stran. 
 
 
Z pohledu vývoje produktů byl rok 2014 mimořádně úspěšným pro společnost i její klienty. Dále jsme rozšířili 
nabídku korunových měnově zajištěných tříd vybraných zahraničních fondů Pioneer a pokračovali i v dalším 
rozvoji komfortních fondových platforem. Rovněž jsme představili řadu produktových novinek, které si získaly 
popularitu mezi investory i distributory. Patřil mezi ně nový, dynamičtější produkt životního cyklu RENTIER 3S 
s unikátní alokační brzdou, či uvedení úspěšných Lucemburských fondů nabízejících vysoký dividendový výnos, 
které dlouhodobě překonávají své cíle.  
 
V rámci služeb klientům a obchodním partnerům jsme v uplynulém roce intenzivně pracovali na dalším rozvoji 
a inovaci on-line nástrojů dostupných prostřednictvím počítačů, tabletů a chytrých telefonů.  Revoluční 
novinkou v oblasti podpory distributorů je aplikace Nemo, kterou jsme v roce 2014 připravili k uvedení. Od 
možnosti kdykoli a odkudkoli sledovat portfolia klientů jsme se díky Nemu posunuli směrem k vyšší interaktivitě 
– tedy možnosti také aktivně zakládat nové obchody a smlouvy a modifikovat ty stávající, to vše plně 
elektronicky.  



3 

 
Vedle tvorby nových produktů se do budoucna nadále zaměříme na racionalizaci a inovaci stávající produktové 
řady s ohledem na potřeby našich klientů a obchodních partnerů. V rámci podpory prodeje a zkvalitňování 
služeb klientům budeme pokračovat v rozvoji elektronické komunikace prostřednictvím on-line nástrojů.  

V zájmu zachování vysokého renomé a důvěryhodnosti značky si klademe za cíl být i nadále společensky 
odpovědnou firmou, což zahrnuje mimo jiné dlouhodobou podporu vzdělanosti široké veřejnosti v oblasti 
zvyšování finanční gramotnosti napříč generacemi, a zejména pak investování. V rámci upevňování firemní 
kultury budeme rovněž dále podporovat a rozvíjet i dobrovolnické aktivity, do nichž se aktivně zapojují 
zaměstnanci společnosti. 

                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Pioneer Asset Management, a.s. 

Pioneer Asset Management, a.s. (dále také 
,,společnost“), je právnická osoba, akciová 
společnost, založená podle právního řádu České 
republiky, která vznikla zápisem do obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 
31.7.1998, spis. zn. B 5483 (oddíl B, vložka 5483).  
 

Pioneer Asset Management, a.s., má sídlo v Praze 4 
- Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00. 
 
Předmětem podnikání je poskytování hlavních 
a doplňkových investičních služeb podle ustanovení 
§ 4 odst. 2 a odst. 3 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
IČ: 25 68 45 58 
DIČ: CZ25684558 
 

JEDINÝ AKCIONÁŘ 
Pioneer Global Asset Management, S.p.A.  
Sídlo: Piazza Gae Aulenti 1 – Tower B, 20154 Milan,  
Itálie 
Člen bankovní skupiny UniCredit 
IČ: 12350740159 

PŘEDSTAVENSTVO (KE DNI 31.12.2014) 
Mgr. Roman Pospíšil, MBA – předseda 
Ing. Petr Šimčák, CFA – člen 
Petr Zajíc – člen  
 

DOZORČÍ RADA (KE DNI 31.12.2014) 
Werner Kretschmer – předseda 
Ing. Jiří Kunert – člen 
Hannes Saleta – člen 
 

AUDITOR SPOLEČNOSTI 
Deloitte Audit s.r.o. 
Sídlo: Praha 8 – Karlín, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 24349 Zastoupená paní 
Dianou Rádl Rogerovou, na základě plné moci  
IČ: 49 62 05 92 
DIČ: CZ-49 62 05 92 

 

ZMĚNY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU  
Společnost, jakožto obchodní korporace dle zákona 
č. 90/2012 Sb.,  o obchodních společnostech a 
družstvech, se podřídila tomuto zákonu jako celku. 
Společnost tak na základě příslušných listin a 
podkladů provedla změnu údajů zapisovaných do 
obchodního rejstříku postupem dle ustanovení  § 
777 zákona o obchodních společnostech a 
družstvech. 
 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI 
Žádné významné události nenastaly. 
 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE 
Výdaje na činnost v oblasti výzkumu, vývoje 
společnost v roce 2014 nevynaložila.  
 

AKTIVITY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDNÍ A 

PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAZÍCH 
Výdaje na činnost v oblasti ochrany životního 
prostředí  a pracovně právních vztahů společnost v 
roce 2014 nevynaložila. 
 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ 
Společnost má na Slovensku zřízenu organizační 
složku - Pioneer Asset Management, a.s. - 
organizačná zložka, se sídlem Krížna 50, Bratislava 
821 08, IČ 35919167, zapsaná v Obchodním 
rejstříku Okresného súdu Bratislava I, vložka číslo 
1233/B.  
Společnost má v Bulharsku zřízenu organizační 
složku - Пайъниър Асет Мениджмънт, а.с. – клон, 
se sídlem 58, Alabin Str., Sofia 1000, zapsaná 
v obchodním registru vedeném Registrační 
agenturou Ministerstva spravedlnosti pod číslem 
200398944. 
 
 
 
 

 



5 

Údaje o členech představenstva a dozorčí rady  
 

PŘEDSTAVENSTVO 
 

Mgr. Roman Pospíšil, MBA 
Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích (matematika, fyzika), Nothingham University (MBA), 
Graduate School of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické dráze působil v Komerční bance, a.s., a 
v Investiční kapitálové společnosti Komerční banky, a.s. Zastává pozici předsedy představenstva a generálního 
ředitele společnosti Pioneer Asset Management, a.s., a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer investiční 
společnost, a.s. 
 
Ing. Petr Šimčák, CFA 
Po absolvování Masarykovy University, Ekonomicko správní fakulty v roce 1995 působil ve společnosti Moneco jako 
senior manager pro finanční plánování a zástupce šéfredaktora časopisu FOND SHOP. V roce 2004 přišel do skupiny 
Pioneer Investments jako ředitel prodeje pro privátní a institucionální klientelu. V roce 2006 získal titul CFA.  
 
Petr Zajíc 
Po absolvování makléřských zkoušek v roce 1994 působil v řadě předních finančních společností – ČSOB, a.s., 
Expandia Finance, a.s., Patria Finance, a.s. Do skupiny Pioneer Investments přišel ze společnosti Conseq Finance, kde 
se specializoval na akciové produkty. Je odborníkem na celý rozsah instrumentů kapitálového trhu.  
 

 

DOZORČÍ RADA 
 

Werner Kretschmer 
Je držitelem titulu Ph.D. za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 1991 nastoupil do Bank 
Austria A.G., kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti správy aktiv a privátního bankovnictví. Působil 
též jako člen představenstva San Marco Mutual Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest 
(Austria). Do konce roku 2008 byl členem představenstva Bank Austria A.G., odpovědný za oblast Private Banking & 
Asset Management. V rámci skupiny Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska a střední a 
východní Evropu.  
 

Jiří Kunert 
Ing. Jiří Kunert působí v dozorčí radě společnosti od 18.9.2010. Ing. Jiří Kunert vystudoval Vysokou školu 
ekonomickou, národohospodářskou fakultu, obor finance a úvěr, po studiu (ukončení v roce 1976) pobýval na stáži v 
Živnostenské bance, RBS a Midland Bank v Londýně. Od roku 1976 do roku 1982 pracoval v Československé obchodní 
bance a od roku 1982 v pobočce Živnostenské banky v Londýně, kde se v roce 1986 stal náměstkem ředitele pobočky. 
Po návratu z Londýna působil jako poradce na Federálním ministerstvu financí (1986 – 1988). V roce 1988 byl 
jmenován vrchním ředitelem Živnostenské banky n.p. a od roku 1992 zastával pozici předsedy představenstva 
Živnostenské banky, a.s. V roce 2001 přijal nabídku na post předsedy představenstva slovenské Unibanky 
(akcionářem UniCredit) a  v roce 2003 se opět vrátil do čela Živnostenské banky, a.s. Spojením Živnostenské banky, 
a.s. a HVB Bank Czech Republic a.s. v listopadu 2007 vznikla UniCredit Bank Czech Republic, a.s. V současné době 
zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Je zároveň 
prezidentem České bankovní asociace (byl i zakládajícím prezidentem v r. 1990), členem výkonné rady Národního 
výboru  ICC ČR, členem Trilaterální komise se sídlem ve Francii a členem poradního sboru BDO CS s.r.o. Přispívá svými 
komentáři a články o bankovnictví do odborných periodik a denního tisku. 
 

 



6 

 
Hannes Saleta 
Studoval na univerzitě ve Vídni, a to právnickou a lékařskou fakultu. Od roku 2002 je členem vedení Pioneer 
Investments Austria GmbH (dříve Capital Invest) a dále od roku 2007 v rámci skupiny Pioneer Investments zastává 
funkci finančního a provozního ředitele pro oblast střední a východní Evropy. Ve skupině Bank Austria je zaměstnán 
již více než 25 let. Před zvolením do funkce generálního ředitele Pioneer Investments Austria GmbH poskytoval 
představenstvu Bank Austria A.G. podporu ve veškerých záležitostech vztahujících se ke správě aktiv a majetkových 
účastí. Po fúzi společností Bank Austria a Creditanstalt se podílel na řízení projektu integrace Bank 
Austria/Creditanstalt. Předtím zodpovídal za strategickou spolupráci s mezinárodními partnery. V letech 1991 až 
1994 byl jako zástupce ředitele divize pro řízení integrace odpovědný za aktivity spojené s fúzí bank Zentralsparkasse 
der Gemeinde Wien a Länderbank a vytvořením Bank Austria A.G. a následnou integrací. Před tímto projektem 
zodpovídal za plánování rozpočtu, kontrolu nákladů a finanční plánování rozvahy a likvidity banky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Příspěvek do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry 
 
Pioneer Asset Management, a.s., jako obchodník s cennými papíry platí do Garančního fondu obchodníků s cennými 
papíry roční příspěvek ve výši 2 % z objemu výnosů z poplatků a provizí za poskytnuté investiční služby za poslední 
kalendářní rok. 
 
Roční příspěvek společnosti Pioneer Asset Management, a.s., do Garančního fondu obchodníků s cennými papíry za 
rok 2014 byl vyčíslen jako 2 % z položky Výnosy z poplatků a provizí podle Výkazu zisku a ztráty společnosti Pioneer 
Asset Management, a.s., za rok 2014. 
 

  

Základ pro výpočet příspěvku  555.203.281,64  Kč 

Příspěvek do Garančního fondu 

 
 
 
                                         11.104.066,-  Kč 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



8 

Cíle a metody řízení rizik 
 

 
 Majetek klientů svěřený společnosti do obhospodařování je vystaven jisté míře tržních rizik. Vzhledem ke struktuře 
aktiv, jež společnost do portfolií svých klientů nakupuje (dluhopisy, akciové fondy, dluhopisové fondy a fondy 
dluhopisů high yield a v omezené míře rovněž akcie), se jedná převážně o riziko změny úrokové sazby, riziko rozšíření 
kreditních marží (spreadů), riziko likvidity a riziko změny tržních cen akcií. Na část portfolií by rovněž mohla mít 
dopad změna měnových kurzů. Tato rizika, jejichž monitoring probíhá prakticky na všech portfoliích, u kterých 
vykonává společnost obhospodařovatelskou činnost, společnost pravidelně sleduje a vyhodnocuje. V případě 
překročení stanovených limitů jsou okamžitě informováni odpovědní zaměstnanci a k uvedení majetku do souladu se 
smluvními požadavky dochází bez zbytečného odkladu. O porušení limitů je rovněž informováno představenstvo 
společnosti a to zpravidla na nejbližším Investičním výboru, který se koná cca 1 měsíčně. Představenstvo společnosti 
se rovněž účastní pravidelných jednání Komise pro rizika, audit a compliance, která rovněž projednává dílčí rizika 
společnosti. Tato Komise je svolávána zpravidla 1 za čtvrtletí. 
 
Riziko protistrany eliminuje společnost pečlivým výběrem kredibilních protistran a ročním přehodnocováním jejich 
finanční situace. Pro obchodování s majetkem obhospodařovaných portfolií používá společnost zpravidla princip 
vypořádání DVP nebo běžný standard trhu (nákup/odkup podílových listů), čímž výrazně snižuje riziko protistrany.  
Společnost využívá k zajištění měnového rizika zajišťovací transakce typu FX Forward/FX Swap. Tyto transakce se 
uskutečňují rovněž pouze s kredibilní protistranou. 
 
Společnost samotná je rovněž vzhledem k rozsahu probíhajících procesů náchylná k operačnímu riziku (vypořádání 
nákupu a odkupů akcií, dluhopisů či podílových listů podílových fondů, obchodování a vypořádání obchodů 
s investičními instrumenty apod.). I toto riziko je předmětem soustavného dohledu oddělení řízení rizik. 
 
Požadavek na kapitál 
Článek č. 438 nařízení č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 
Společnost pravidelně sleduje vývoj kapitálových expozic a tyto zrcadlí na očekávaný vývoj těchto expozic 
v předchozím roce. Odpovědní zaměstnanci rovněž vyhodnocují možné dopady případné změny strategie společnosti 
na dlouhodobý business plán a jeho možné promítnutí do kapitálových expozic – viz podrobnější informace uvedené 
dále. 
 
Použití externích ratingových agentur 
Článek 443 nařízení č. 575/2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 
Společnost používá pro vážení pozic u svých úvěrových expozic dlouhodobý rating následující ratingové agentury: 

1) Standard and Poors 

2) Moody´s 

3) Fitch 

 

 

Informace o rizicích vyplývajících z použití investičních instrumentů jsou též obsahem přílohy účetní závěrky. 

 

 



9 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami k 31. 12. 2014 
 
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZOK“) vypracovalo představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. (pro účely této 
zprávy dále  také „PAM“) následující zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Zpráva o vztazích“) za účetní období 2014. 

I.  

Společnost je součástí koncernu, přičemž je v postavení ovládané osoby. Vzhledem k tomu je představenstvo 
společnosti povinno zpracovat písemnou zprávu o vztazích mezi  ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „propojené osoby“), a to 
v průběhu roku končícím 31. prosince 2014 (dále jen „Rozhodné období“). 

II. Struktura vztahů mezi propojenými osobami  

Jediný akcionář společnosti – ovládající osoba a způsob ovládání  

Jediným akcionářem společnosti Pioneer Asset Management, a.s. je společnost Pioneer Global Asset Management 
S.p.A., se sídlem Piazza Gae Aulenti, 1 CAP 20154, Tower B, Milán, Itálie, společnost řádně založená a existující podle 
italských právních předpisů („PGAM“). 

Jediný akcionář ovládá Společnost především prostřednictvím výkonu práv jediného akcionáře, zejména přijímá 
rozhodnutí v působnosti valné hromady dle stanov společnosti a ZOK, prostřednictvím dozorčí rady společnosti a 
dále prostřednictvím vnitroskupinového manažerského reportování. 

Ovládaná společnost  

 
Pioneer Asset Management, a.s., se sídlem Praha 4, Želetavská 1525/1, PSČ: 140 00, IČ: 256 84 558, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483.  
Ovládaná osoba poskytuje zákazníkům skupiny služby obchodníka s cennými papíry, působí jako  distributor 
investičních produktů skupiny i třetích stran, poskytuje služby Transfer Agenta a zajišťuje služby související 
s administrací fondů.   

Organizační struktura koncernu  

 
Společnost Pioneer Global Asset Management S.p.A. je členem skupiny Banking Group UniCredit. Společnost 
UniCredit S.p.A., spolu se společností Rolo Banca 1473 S.p.A., založily společnost Pioneer Global Asset Management 
S.p.A., za účelem realizace záměru, jehož cílem bylo sjednocení aktivit kolektivního investování (a obecně činností 
asset managementu, případně činností souvisejících) a tím racionalizace operačních procedur a teritoriální 
konsolidace v rámci skupiny Banking Group UniCredit pod jednu majetkovou strukturu, kterou je Pioneer Global 
Asset Management S.p.A.  
 

Pioneer Global Asset Management S.p.A. kromě jiných společností také ovládá či v roce 2014 ovládal společnost 
Pioneer investiční společnost, a.s.  
 
Organizační struktura skupiny Pioneer Investments je uvedena v příloze č. 1 této Zprávy o vztazích. 



10 

 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že v případě všech právních úkonů 
uskutečněných společností Pioneer Global Asset Management, S.p.A.  v Rozhodném období šlo o úkony v rámci 
běžného výkonu práv společnosti, jako jediného akcionáře společnosti Pioneer Asset Management, a.s. 
 
III. Přehled jednání a přehled vzájemných smluv  
 
V posledním účetním období nebyla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob žádná 
jednání, která by se týkala majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti zjištěného podle poslední 
účetní závěrky. 
 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že mezi společností a s ní propojenými 
osobami ke dni 31.12.2014, ke kterému je vyhotovována tato zpráva za Rozhodné období, existovaly následující 
smluvní vztahy: 
 

 Service Agreement uzavřená mezi Pioneer Global Asset Management S.p.A.  a společností Pioneer Asset 
Management, a.s. ze dne 28. 11. 2008 

 Distribution Agreement on Marketing and Promotional Services uzavřená mezi společností Pioneer Global 
Funds Distributor, Ltd. (v roce 2013 nahrazená společností Pioneer Global investments Limited) a společností 
Pioneer Asset Management, a.s.  

 Intercompany Agreement for General IT services uzavřená mezi společností Pioneer Investments Management 
Limited a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

 Investment Advisory Services Agreement mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a společností 
Pioneer Investments Austria GmbH  

 Pioneer Trademark Licence Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a 
společností Pioneer Investment Management USA Inc. 

 Amended and Restated Services Agreement uzavřená mezi společností Pioneer Investments Management USA 
Inc. a společností Pioneer Global Asset Management S.p.A. a jejími dceřinými společnostmi (včetně společnosti 
Pioneer Asset Management, a.s.) 

 Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s., 
bankou UniCredit Bank, a.s. (nyní UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.) a společností Pioneer Asset 
Management, a.s. 

 Smlouva o vzájemné spolupráci a vedení účtů uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s., 
obchodníkem s cennými papíry a společností Pioneer Asset Management, a.s. 

 Smlouva o podmínkách distribuce podílových listů fondů České rodiny fondů Pioneer v rámci produktů 
společnosti Pioneer Asset Management, a.s. uzavřená mezi společností Pioneer investiční společnost, a.s. a 
společností Pioneer Asset Management, a.s.  

 Smlouva o výkonu činností souvisejících s nabízením investic do nadačních fondů uzavřená mezi společností 
Pioneer investiční společnost, a.s. a společností Pioneer Asset Management, a.s.  

 Smlouva o založení a vedení emise v samostatné evidenci investičních fondů uzavřená mezi společností 
Pioneer Asset Management, a.s. a společností Pioneer investiční společnost, a.s. ze dne 17. června 2010 

 Smlouva o obhospodařování majetku fondu uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a 
společností Pioneer investiční společnost, a.s. 

  Smlouva o podnájmu nebytových prostor uzavřená mezi společností Pioneer Asset Management, a.s. a 
společností Pioneer investiční společnost, a.s. 



11 

 Smlouva o svěření některých činností souvisejících s kolektivním investováním uzavřená mezi společností 
Pioneer investiční společnost, a.s. a společností Pioneer Asset Management, a.s.  

 Smlouva o svěření obhospodařování uzavřená mezi investiční společností, společností Pioneer Asset 
Management, a.s. a společností Pioneer investiční společnost, a.s. 
 

Výše uvedené vztahy mezi propojenými osobami přinášejí společnosti možnost využívat globální řešení, přístupy a 
know-how, což umožňuje společnosti optimalizovat své procesní postupy, stejně jako personální požadavky, lze tak 
konstatovat, že z účasti společnosti ve skupině a stejně tak i z uvedených vztahů převládají pro společnost výhody, 
přičemž nejsou představenstvem společnosti identifikována žádná významná rizika související s účastí společnosti ve 
skupině. 
 
Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. prohlašuje, že plnění poskytnutá společností v účetním 
období 2014 jí propojeným osobám, stejně jako protiplnění přijatá společností za toto období, jsou uvedena pod 
bodem 6 přílohy účetní závěrky. Představenstvo společnosti Pioneer Asset Management, a.s. dále prohlašuje, že 
veškerá výše uvedená plnění a protiplnění byla dle jeho názoru poskytnuta v rámci běžného obchodního styku, resp. 
za obvyklých obchodních podmínek, společnosti tak nevznikla újma podle § 71 a § 72 ZOK.  
 
Stanovisko auditora k této Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami je uvedeno v rámci výroku auditora 
k Výroční zprávě společnosti za rok 2014. 

 

Datum sestavení  25. března 2015  

 

 

 

 _______________________   ________________________ 

 Mgr. Roman Pospíšil, MBA   Ing. Petr Šimčák 
 předseda představenstva   člen představenstva 
 

  
 Petr Zajíc    
 člen představenstva 

 
 
 
 
 
 



Legenda:

R.O.=Representative Office

B.= Branch

Pekao Pioneer
Universal Pension

Fund Company
S.A. (Poland)

Pioneer
Pekao Investment

Management
S.A.

(Poland)

Pioneer Investment
Company, a.s.

(Czech Republic)

Pioneer
Investment

Management
USA Inc.
(Delaware)

Pioneer
Investments

Austria GmbH
(Austria)

Pioneer Asset
Management S.A.

(Luxembourg)

Pioneer Global Asset Management S.p.A.

UniCredit S.p.A.
(Italy)

Pioneer
Pekao

Investment Fund
Company S.A.

(Poland)

Pioneer
Global

Investments
Limited
(Ireland)

Legal Entities

Pioneer Global
Funds

Distributor
Limited

(Bermuda)

Madrid, B.
Paris, B.
London, B.
Zurich, B.
Geneva, B.
Amsterdam, R.O.
Buenos Aires, B.
Tokyo, B.
Santiago, B.
Mexico City, B.
Jelling (DK), B.

100% 100% 100%100% 100% 35%51%

Pioneer Alternative
Investments

(Israel) Limited
(Israel)

Pioneer Global
Investments
(Australia)
Pty Limited
(Australia)

Pioneer Alternative
Investments
(New York)

Limited
(Delaware - USA)

Pioneer Alternative
Investment

Management
(Bermuda) Limited

(Bermuda)

Pioneer
Alternative
Investment

Management
Limited
(Ireland)

100%

Pioneer Asset
Management, a.s.
(Czech Republic)

100%

December 31, 2014

Pioneer
Investment

Management, Inc.
(Delaware-USA)

Pioneer Funds
Distributor, Inc.
(Massach.-USA)

Beijing, R.O.

100% 100%

100%

Pioneer
Investment
Management
Shareholder
Services, Inc.

(Massach.-USA)

Pioneer
Investment

Management
Sgr p.A.
(Italy)

100%

100%

100%

100% 100%

100%100%

100%

Bratislava, B.
Sofia, B.

Pioneer
Investment

Management
Limited
(Ireland)

100%

Pioneer
Institutional Asset
Management Inc.
(Delaware-USA)

100%

Miami, R.O
Omaha, No-branch office

Vanderbilt Capital
Advisors, LLC

(Delaware-USA)

100%

Roubini Global
Economics LLC

(Delaware)

1%

Pioneer
Investments

Kapitalanlage
gesellschaft mbH

(Germany)

Pioneer Investments
(Schweiz) GmbH

(Switzerland)

100%

100%

Pioneer Asset
Management

SAI SA
(Romania)

97,425%

Baroda Pioneer
Asset Management
Company Limited

(India)

51%

Pioneer Global
Investments

(Taiwan) Limited
(Taiwan)

100%

Singapore, B.
London, B.

Baroda Pioneer
Trustee

Company Private
Limited
(India)

51%

Pioneer Investment
Fund Management

Limited
(Hungary)

100%



13 

Informace podle PŘÍLOHY 14 Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o výkonu 
činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými 
papíry  
 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích 

Údaje o kapitálu a kapitálových požadavcích 
Vyhláška č.163/2014 

Sb., Příloha 14 

Informace platné k datu 31.12.2014   

Úplné sesouhlasení položek kmenového kapitálu tier 1, vedlejšího kapitálu tier 1, položek 
kapitálu tier 2 a filtrů a odpočtů uplatněných podle článků 32 až 35, 36, 56, 66 a 79 na kapitál 
instituce a rozvahu v rámci auditované účetní závěrky instituce (znázorní se níže) 

čl. 437 odst. 1 písm. a) 

Kmenový kapitál tier 1: nástroje a rezervy 

1 Kapitálové nástroje a související emisní ážio 27 000.00 
Čl. 26 odst. 1, články 
27, 28, 29 

  z toho: typ nástroje č. 1 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 2 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

  z toho: typ nástroje č. 3 0.00 
Seznam EBA podle čl. 
26 odst. 3 

2 Nerozdělený zisk 131 544.00 Čl. 26 odst. 1 písm. c) 

3 
Kumulovaný ostatní úplný výsledek hospodaření (a jiné 
rezervy 

5 400 Čl. 26 odst. 1 

6 Kmenový kapitál tier 1 před normativními úpravami 163 944 Součet řádků 1 až 5a 

Kmenový kapitál tier 1: normativní úpravy 

8 
Nehmotná aktiva (snížená o související daňové 
závazky) (záporná hodnota) 

-7 237.00 
Čl. 36 odst. 1 písm. b), 
článek 37 

10 

Odložené daňové pohledávky závislé na budoucím zisku 

kromě pohledávek vyplývajících z přechodných rozdílů 
(snížené o související daňové závazky, pokud jsou 

splněny podmínky čl. 38 odst. 3) (záporná hodnota) 

-3 751.00 
Čl. 36 odst. 1 písm. c), 
článek 38 

28 Normativní úpravy kmenového kapitálu tier 1 celkem -10 988.00 
Součet řádků 7 až 
20a, 21, 22 a 25a až 
27 

29 Kmenový kapitál tier 1 152 956.00 
Řádek 6 minus řádek 
28 

Vedlejší kapitál tier 1: normativní úpravy 

45 
Kapitál tier 1 = kmenový kapitál tier 1 + vedlejší kapitál 
tier 1 

152 956.00 Součet řádků 29 a 44 

Kapitál tier 2: normativní úpravy 

59 Celkový kapitál = kapitál tier 1 + kapitál tier 2 152 956.00 Součet řádků 45 a 58 

60 Rizikově vážená aktiva celkem 1 011 719.00   



14 

Informace podle písm. c) až f) článku 438 nařízení č. 575/2013 o 
obezřetnostních požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky 
  
 

Instituce zpřístupňují níže uvedené informace týkající se splnění požadavků stanovených v 
článku 92 nařízení č. 575/2013/EU a v článku 73 směrnice 2013/36/EU 

nařízení č. 
575/2013/EU 

Informace platné k datu 31.12.2014     

  

K ultimu vykazovaného 
období 

  

31.12.2014 

V případě institucí, které počítají 
objem rizikově vážených expozic 
podle části třetí hlavy II kapitoly 2, 
8 % objemu rizikově vážených 
expozic pro každou kategorii 
expozic uvedenou v článku 112 

Expozice vůči institucím 121 270.00 

čl. 438 písm. 
c) 

Expozice vůči podnikům 33 027.00 

Retailové expozice 1 770.00 

Ostatní položky 25 613.00 

kapitálové požadavky vypočítané 
podle čl. 92 odst. 3 písm. b) a c 

K měnovému riziku 17 407.00 
čl. 438 písm. 
e) 

Kapitálové požadavky vypočítané 
podle části třetí hlavy III kapitol 2, 
3 a 4 Nařízení 2013/575/EU a 
zpřístupňované odděleně 

Kapitálový požadavek podle hlavy III 
kapitoly 2 nařízení 2013/575/EU 

49 299.00 čl. 438 písm. f) 

 



15 

Kapitálové poměry a poměrové ukazatele společnosti dle přílohy 14 
Vyhlášky č. 163/2014 Sb. o výkonu činnosti bank, spořitelních a 
úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry  

Kapitálové poměry  

 

 

K ultimu 
vykazovaného 

období 

 

04 / 2014 

Kapitálový poměr pro kmenový kapitál tier 1 15.06 

Kapitálový poměr pro kapitál tier 1 15.06 

Kapitálový poměr pro celkový kapitál 15.06 

   
 
 
Poměrové ukazatele  
 

 

  

 

K ultimu 
vykazovaného 

období 

 

04 / 2014 

Zadluženost I (celkový dluh bez majetku 
klientů/aktiva bez majetku klientů) 

13.59 

Zadluženost II (celkový dluh bez majetku 
klientů/vlastní kapitál) 

15.73 

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA, aktiva 
bez majetku klientů) 

70.94 

Návratnost aktiv (čistý zisk/aktiva) 45.69 

Rentabilita průměrného kapitálu tier 1 
(ROAE) 

185.98 

Rentabilita tržeb (zisk po zdanění/výnosy z 
investičních služeb) 

51.24 

Správní náklady na jednoho pracovníka  3 314.58 

 



Srovnatelné údaje za předcházející období dle vyhlášky 123/2007 Sb. 



Poměrové a další ukazatele k: 31/12/2013 

Název účetní jednotky: Pioneer Asset Management, a.s. 

IČ: 25684558 

     

     

 31/12/2013 31/12/2012  
 

Poměrové ukazatele        

  
Stav v běžném 

úč. období 
Stav v min. úč. 

období 

Charakteristika a výpočet ukazatele 

 

  (v 0,00 %) (v 0,00 %) 
  

 

Zadluženost I   ((Celkový dluh - Majetek zákazníků) / 
(Aktiva celkem - Majetek zákazníků)) 14.78 12.62 

Měří rozsah, ve kterém jsou celková aktiva 
financovaná cizími zdroji; 100*("Rozvaha -
Pasiva ř." 28+31+34+37+38+39+43-Majetek 
zákazníků evidovaný jako rozvahová pasiva) / 
("Rozvaha - Aktiva ř." 27-Majetek zákazníků 
evidovaný jako pasiva) 

 

Zadluženost II   ((Celkový dluh - Majetek zákazníků) / 
Vlastní kapitál) 17.34 14.44 

Charakterizuje proporci cizích a vlastních zdrojů; 
100*("Rozvaha - Pasiva ř." 
28+31+34+37+38+39+43-Majetek zákazníků 
evidovaný jako rozvahová pasiva) / ("Rozvaha - 
Pasiva ř." 44+47+48+52+53+54+58+59) 

 

Úrokové zatížení zisku   (Náklady na úroky / Ebit) 0 0 

Vyjadřuje míru zatížení  
vyprodukovaných prostředků úroky plynoucími z 
využívání cizích zdrojů; 100*("Výsledovka ř." 03) 
/ ("Výsledovka ř. " 27+30+03) 

 

Rentabilita aktiv - ROAA   (Ebit / (Aktiva celkem 
(průměrný stav) - Majetek zákazníků)) 67.41 68.75 

Měří efekt, který připadá na jednotku majetku 
zapojeného do podnikatelské činnosti; 
100*("Výsledovka ř. " 27+30+03) /  PRŮMĚR 
("Rozvaha - Aktiva ř." 27 Běžné 
období;"Rozvaha - Aktiva ř." 27 Minulé období-
Majetek zákazníků evidovaný jako rozvahová 
aktiva)  

Rentabilita původního kapitálu - ROAE   (Zisk po zd. / 
Původní kapitál (průměrný stav)) 70.41 50.91 

Vyjadřuje výnosnost kapitálu vloženého 
akcionáři; 100*("Výsledovka ř. " 32) / PRŮMĚR 
("Rozvaha - Pasiva ř." 
44+47+48+52+53+54+58+59 Běžné 
období;"Rozvaha - Pasiva ř." 
44+47+48+52+53+54+58+59 Minulé období;) 

 

Rentabilita tržeb   (Zisk po zdanění / Výnosy z 
investičních služeb) 52.8 44.59 

Měří podíl čistého zisku připadající na jednotku 
tržeb z poskytování investičních služeb 
zákazníkům; 100*("Výsledovka ř. " 32) / 
("Výsledovka ř. " 09) 

 

Nákladovost tržeb   (Náklady celkem / Výnosy z 
investičních služeb)  37.07 42.67 

Vyjadřuje podíl celkových nákladů na jednotku 
tržeb z investičních služeb zákazníkům; 
100*("Výsledovka ř." 
03+10+13+14+19+21+23+25+29) / 
("Výsledovka ř. " 09)  

 

Mzdová náročnost tržeb   (Náklady na zam. / Výnosy z 
invest. služeb) 16.45 18.63 

Vyjadřuje podíl nákladů vynaložených na 
zaměstnance na jednotku tržeb z poskytnutí 
investičních služeb zákazníkům; 
100*("Výsledovka ř. " 15) / ("Výsledovka ř. " 09) 

 

Počet zaměstnanců (průměrný přepočtený stav osob v 
období) 41.74 42 

Průměrný přepočtený stav osob v období 
 

Správní náklady na 1 zam ( v tis. Kč) 3490 3125 
  

 

 



Poměrové a další ukazatele k: 31/12/2013  

Název účetní jednotky: Pioneer Asset Management, a.s. 

IČ: 
 
25684558  

 31/12/2013 31/12/2012  
Kapitál a kapitálová přiměřenost (dle vyhlášky č. 123/2007 Sb., o pravidlech 
obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s 
cennými papíry)      

  
Stav v běžném 

úč. období 
Stav v min. úč. 

období  

  ( v celých tis. Kč) ( v celých tis. Kč)  

dle Basel II (pokud je kapitálová přiměřenost vykazována dle Basel II)      

Kapitálová přiměřenost  13.81% 12.00%  

Kapitál (celková výše) 149 576 117 796  

Původní kapitál (Tier 1) 158 491 126 904  

Dodatkový kapitál (Tier 2)      

Kapitál na krytí tržního rizika (Tier 3)      

Odčitatelné položky od původ. a dodat.kapitálu (Tier1+Tier2)      

Kapitálové požadavky celkem      
Kapitálové požadavky k úvěrovému riziku investičního portfolia a riziku 
rozmělnění investičního portfolia 15 570 13 691  

Kapitálové požadavky ke specifickému úrokovému riziku obchodního portfolia      

Kapitálové požadavky ke specifickému akciovému riziku obchodního portfolia      
Kapitálové požadavky k riziku protistrany u repo obchodů nebo půjček či výpůjček 
cenných papírů nebo komodit, derivátů, transakcí s delší dobou vypořádání a 
maržových obchodů      
Kapitálové požadavky k vypořádacímu riziku obchodního portfolia a volným 
dodávkám      

Kapitálové požadavky k ostatním nástrojům obchodního portfolia      

Kapitálové požadavky k riziku angažovanosti obchodního portfolia      

Kapitálové požadavky k obecnému úrokovému riziku obchodního portfolia 19 271 19 210  

Kapitálové požadavky k obecnému akciovému riziku obchodního portfolia      

Kapitálové požadavky k měnovému riziku investičního a obchodního portfolia 11 700 10 946  

Kapitálové požadavky ke komoditnímu riziku investičního a obchodního portfolia      

Přechodný kapitálový požadavek - dorovnání k Basel I      

Kapitálový požadavek na základě režijních nákladů      

Kapitálový požadavek pro OCP s omezeným rozsahem IS 1      

Kapitálový požadavek pro OCP s omezeným rozsahem IS 2      

Kapitálový požadavek k operačnímu riziku 40 125 34 703  

dle Basel I (pokud je kapitálová přiměřenost vykazována dle Basel I)      

Kapitálová přiměřenost  xxx xxx  

Kapitál (celková výše) xxx xxx  

Původní kapitál (Tier 1) xxx xxx  

Dodatkový kapitál (Tier 2) xxx xxx  

Kapitál na krytí tržního rizika (Tier 3) xxx xxx  

Odčitatelné položky od původ. a dodat.kapitálu (Tier1+Tier2) xxx xxx  

Kapitálový požadavek A xxx xxx  

Kapitálový požadavek B xxx xxx  

Kapitálový požadavek k úvěrovému riziku obchodního portfolia xxx xxx  

Kapitálový požadavek k riziku angažovanosti obchodního portfolia xxx xxx  

Kapitálový požadavek k obecnému úrokovému riziku xxx xxx  

Kapitálový požadavek k obecnému akciovému riziku xxx xxx  

Kapitálový požadavek k měnovému riziku xxx xxx  

Kapitálový požadavek ke komoditnímu riziku xxx xxx  

Kapitálový požadavek k rizikům stanovený vlastním VaR modelem xxx xxx  

 



19 

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka 



































Pioneer Asset Management, a.s. 
Příloha účetní závěrky 
Období končící 31. prosince 2014 

 

 - 10 - 

 
12. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 

tis. Kč   Inventář 
Přístroje a 

zařízení      
Dopravní 

prostředky Celkem 

            

2014           

Pořizovací cena         

  k 1. lednu 2014 3 143 7 055 10 489 20 687 

  Přírůstky 31 730 3 918 4 679 

  Úbytky 0 0 -3 551 -3 551 

  k 31. prosinci 2014 3 174 7 785 10 856 21 815 

            

Oprávky         

  k 1. lednu 2014 2 309 5 597 3 866 11 772 

  Roční odpisy 259 768 2 206 3 233 

  Úbytky 0 0 -2 111 -2 111 

  k 31. prosinci 2014 2 568 6 365 3 961 12 894 

            

2013         

Pořizovací cena         

  k 1. lednu 2013 2 848 6 001 10 761 19 610 

  Přírůstky 295 1 054 3 578 4 927 

  Úbytky 0 0 -3 850 -3 850 

  k 31. prosinci 2013 3 143 7 055 10 489 20 687 

            

Oprávky         

  k 1. lednu 2013 1 122 4 919 4 462 10 503 

  Roční odpisy 1 187 678 2 126 3 991 

  Úbytky 0 0 -2 722 -2 722 

  k 31. prosinci 2013 2 309 5 597 3 866 11 772 

 
Zůstatková cena dlouhodobého hmotného majetku    

 

k 31. prosinci 2014 606 1 420 6 895 8 921 

k 31. prosinci 2013 834 1 458 6 623 8 915 

 
 

13. OSTATNÍ AKTIVA 
 

tis. Kč   2014 2013 

     

Poskytnuté zálohy  14 515 14 423 

Pohledávky z obchodního styku  82 619 39 483 

Odložená daňová pohledávka  3 751 3 343 

Dohadné položky aktivní  48 784 44 542 

     

CELKEM  149 669 101 791 

 





















 

 

 

Kontaktní informace 
Pioneer Investments v ČR 
Filadelfie Building 
Želetavská 1525/1 
140 00 Praha 4  -Michle 
 
Tel. +420296354111 
Fax. +420296354100 
 
www.pioneer.cz 

www.pioneerinvestments.com 




